Утверждаю

Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

_____________ А.А. Старухин

«

»

2020 г.
Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
(в связи с ограничением на проведение массовых мероприятий по причине недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) заседание проходило в заочной форме).
20.08.2020

Рыбинск

№ 3
15.00
Председательствующий
Старухин А.А. - заместитель Главы Администрации по безопасности, председатель комиссии
Секретарь комиссии
Поцелуева Е.Г.- главный специалист отдела по профилактике правонарушений.
Члены комиссии:
Андреев А.В.(ОПП), Валеев А.В. (ЯОКНБ), Веселова О.В. (ОДНиЗП), Голубин А.А. (Мун. Совет),  Ершова О.В. (ЦЗН), Жигачева Н.В. (КРМС),  Земцев С.В. (ССП), Казакова Е.В. (ДО), Лапочкин А.Ю. (линейное отделение МВД), Музыка Д.В. (МУ МВД России «Рыбинское»), Матвийчук Р.В. (Военкомат), Кондратенко О.Б. (ДФКСиМП), Патраболов М.Р. (ФКУ ИК-2), Разумов А.В. (Рыбинская Епархия), Севрюков А.В. (ФКУ ИК – 12), Смирнова Р.Р. (УК), Шабалина С.В. (УИИ УФСИН).

Повестка заседания
1) Исполнение Федерального закона от 23.06.16 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в части социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации и оказания помощи лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.

2) Об организации взаимодействия по снижению алкогольной и наркотической зависимости среди населения, противодействию незаконному обороту наркотиков и новых потенциально опасных психоактивных веществ, профилактике преступлений, совершенных на почве пьянства и потребления наркотиков.

3) О принимаемых мерах по предупреждению преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах, эффективность участия народных дружин в поддержании правопорядка.

I) Информация по 1-вопросу предоставлена ФКУ ИК-2 УФСИН России по Ярославской области, ФКУ ИК-12 УФСИН России по Ярославской области, Департаментом по социальной защите населения, ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска, ОДН и ЗП.

РЕШИЛИ:
1. Информацию по вопросу принять к сведению.
1.1. ДСЗН (Куликов В.Б.) в рамках социальной адаптации и ресоциализации осужденных продолжить участие в ежеквартальных мероприятиях, проводимых ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска (Ершова О.В.) в исправительных учреждениях, расположенных на территории городского округа город  Рыбинск, с целью информирования осужденных о видах (формах) оказания помощи и социальных услуг, после их освобождения из мест лишения свободы.

Срок: в течение 2020- 2021 г.г.

1.2.ОПП (Андреев А.В.) организовать рабочую встречу специалистов ДСЗН (Куликов В.Б.) и ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска (Ершова О.В.) с сотрудниками филиала по г. Рыбинску ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области с целью их информирования в соответствии с компетенциями, для оказания адресной помощи ранее осужденным и отбывающим уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.

Срок: до 28.12.2020
II) Информация по 2-вопросу представлена: МУ МВД России «Рыбинское», ЯОКНБ отделение в г. Рыбинске.

РЕШИЛИ:
2. Информацию по вопросу принять к сведению.
2.1. ОПП (Андреев А.В.), ОДНиЗП (Веселова О.В.) продолжить организацию исполнения комплекса мероприятий по противодействию немедицинского употребления наркотических средств, в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Рыбинск». Отчёт об исполнении мероприятий.

Срок: до 30.12.2020 (отчёт 1 раз в полугодие)

2.2. ДО (Брядовая Р.А.), ОДНиЗП (Веселова О.В.), ДФКСиМП (Кондратенко О.Б.) в целях формирования у несовершеннолетних активной жизненной позиции, неприятия потребления наркотиков, организовать проведение просветительской интерактивной работы в сети Интернет  (статьи, тематические посты в социальных сетях, конкурсы) с привлечением учащихся системы общего и профессионального образования, работающей молодёжи, молодёжи «группы риска», молодых семей.

Срок: до 30.12.2020

2.3. ОДНиЗП (Веселова О.В.) во взаимодействии с МУ МВД России «Рыбинское» продолжить мероприятия по выявлению торговых организаций реализующих алкогольную продукцию и табачные изделия несовершеннолетним.

Срок: до 30.12.2020

III) Информация по 3-вопросу представлена МУ МВД России «Рыбинское», ОПП (Андреев А.В.).
РЕШИЛИ:
3. Информацию по вопросу принять к сведению.

3.1. Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское»:

- привлечь максимально возможное количество членов народных дружин и РГКО к охране общественного порядка  при проведении праздничных мероприятий в День знаний и День памяти и скорби (3 сентября).

Срок до 03.09.2020

- исключить случаи выхода членов народных дружин без сотрудников МУ МВД России «Рыбинское».

- обеспечить проведение соответствующих инструктажей членов народных дружин перед выходом их на мероприятия по охране общественного порядка.

- привлекать к участию в охране общественного порядка при проведении значимых (общегородских) мероприятий членов всех народных дружин.

Срок: до 30.12.2020

- исключить «Рыбинск - ДНД» из реестра народных дружин.

Срок: в течение третьего квартала 2020.

- направить в УМВД России по Ярославской области документы на регистрацию народной дружины «Народный патруль» (командир А.Е. Лебедев).

Срок: до 30.09.2020

3.2.Отделу по профилактике правонарушений (Андреев А.В.)

- произвести замену удостоверений членов добровольных дружин, сроки действия которых истекли.

- ежеквартально осуществлять сверку действующих членов народных дружин.

Срок: до 31.12.2020
Секретарь:

Е.Г. Поцелуева